

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2011**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	HRS	14,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	257,20	257,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DIVERSOS.	JONAS JORGE DUARTE	010.830.858-83	1,00	SERV	447,14	447,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	PATINS	INDUSTRIA E COMERCIO DE PATINS RYE LTDA	87.720.934/0001-86	13,00	PC	348,4615	4.530,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	SERV	255,00	255,00
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	90,00	CM	5,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MESA DE FRENTE DE 2,00 M POR 0,55 DE PROFUNDIDADE	FLÁVIO CÉLIO STEIN - ME	07.698.920/0001-74	1,00	PC	448,00	448,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MESA EM L DE 1,70M POR 2,00 COM PROFUNDIDADE DE 1,00M POR	FLÁVIO CÉLIO STEIN - ME	07.698.920/0001-74	1,00	PC	870,00	870,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MESA EM L 2,00M POR 1,50 M , TENDO PROFUNDIDADE DE 0,55 CM	FLÁVIO CÉLIO STEIN - ME	07.698.920/0001-74	1,00	PC	1.050,00	1.050,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMÁRIO AÉREO DE 2,00 METROS POR 0,45 DE PROFUNDIDADE	FLÁVIO CÉLIO STEIN - ME	07.698.920/0001-74	1,00	PC	980,00	980,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMÁRIO AÉREO EM L DE 2,80 M POR 0,80 DE PROFUNDIDADE DE	FLÁVIO CÉLIO STEIN - ME	07.698.920/0001-74	1,00	PC	1.130,00	1.130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALCO 12 X 6 X 2 MT DE ALTURA	LCN SONORIZAÇÃO E EVENTOS	13.179.745/0001-01	1,00	SERV	5.052,6316	5.052,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	ILUMINAÇÃO DE EFEITOS ESPECIAIS	LCN SONORIZAÇÃO E EVENTOS	13.179.745/0001-01	1,00	SERV	3.368,4211	3.368,42
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONORIZAÇÃO.	LCN SONORIZAÇÃO E EVENTOS	13.179.745/0001-01	1,00	SERV	7.578,9474	7.578,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLORES PARA DECORAÇÃO	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	1,00	UNI	349,00	349,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPASSE.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	1,00	PGTO	5.100,00	5.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BLUMENAU/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	39,84	79,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	49,00	UNI	7,24	354,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	21,00	UNI	7,24	152,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER P/ COPIADORA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCACAO.	LOIR MARIA PAES CAMARGO-ME	01.055.991/0001-72	1,00	PGTO	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTAR FONTE	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	UNI	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENCERADEIRA	JAIR E. ROSA ME	82.732.355/0001-30	1,00	UNI	299,00	299,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLANTA ARTIFICIAL	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	2,00	UNI	191,50	383,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA PARA CARIMBO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	2,00	UNI	6,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFIL PARA CARIMBO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TNT	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	150,00	M	1,45	217,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ISABELA PIRES PEREIRA	087.589.859-99	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTDA ME	07.107.033/0001-84	10,00	M3	30,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	326,00	326,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	745,00	745,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	UNDIME - UNIAO NAC DIRIGENTES MUNIC EDUC	79.363.123/0001-47	1,00	PGTO	250,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	239,00	239,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	151,80	151,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	306,84	306,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	151,80	151,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	593,74	593,74
	PÓ DE PEDRA BRITA	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	19,00	TONE	49,80	946,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE PINUS	MADEIRAS E LAMINADOS Z N LTDA	07.093.071/0001-25	10,00	PC	32,77	327,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS CERRADA EM BRUTO	MADEIRAS E LAMINADOS Z N LTDA	07.093.071/0001-25	15,00	M3	6,7133	100,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	1,00	SERV	1.350,00	1.350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASSA TIPO CAPELETI	GESSI MARIA DOS SANTOS	11.699.966/0001-85	28,00	UNI	10,00	280,00
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	1,60	6,40
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	5,40	32,40
	ARGAMASSA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	40,00	KG	0,33	13,20
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	35,00	SC	19,43	680,05
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2.840,00	UNI	0,43	1.221,20
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,95	6,95
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	KG	5,40	27,00
	FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	BR	18,90	737,10
	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	140,00	140,00
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,96	17,88
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	59,00	MT2	130,00	7.670,00
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	4,50	4,50
	CAL HIDRATADO 20 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	83,00	SC	5,60	464,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTDA ME	07.107.033/0001-84	10,00	M3	30,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	CONFEDERACAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS CNM	00.703.157/0001-83	1,00	PGTO	300,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE RETRO-ESCAVADEIRA.	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	25,00	HRS	110,00	2.750,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	75,00	HRS	170,00	12.750,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHOSO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	FLS	0,50	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TNT NA COR BRANCA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	M	0,87	43,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BRANCA 1L.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	4,70	141,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR VERDE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	ROLO	0,31	1,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR AZUL	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	ROLO	0,31	1,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL PARA TINTA CABO MADEIRA Nº 10	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,96	96,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA CARTÃO COM ABA DE ELÁSTICO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,84	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR ALARANJADO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	ROLO	0,31	1,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR ROSA CLARO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	ROLO	0,31	1,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	LASTEX.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	8,00	ROLO	1,25	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR ROSA PINK	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	ROLO	0,31	1,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR VERMELHO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	ROLO	0,31	1,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	TESOURA ESCOLAR DE BOA QUALIDADE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	193,00	UNI	0,88	169,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA GLITER PRATA 35 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	9,00	UNI	0,87	7,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR ROXO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	ROLO	0,31	1,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE ESCURA ROLOS COM 25 MTS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	ROLO	1,29	64,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELÁSTICO ESTREITO 10 M	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PC	2,47	24,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM BRANCO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	0,31	1,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA GLITER DOURADA 35 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	0,87	2,61
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CREPOM COR AMARELO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	ROLO	0,31	1,86
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	90,00	MT2	58,00	5.220,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	70,00	TONE	30,00	2.100,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	70,00	TONE	30,00	2.100,00
	BARRA DE FERRO 5/16 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	69,00	UNI	17,50	1.207,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CABO PP 2 X 4 m².	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	M	3,00	9,00
	LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 40 W X 220 V.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,50	3,50
	CADEADO N. 40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	14,20	28,40
	PREGOS 17 X 27.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	52,00	KG	4,80	249,60
	LUVA DE RASPA MEDIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PAR	6,50	13,00
	PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	47,00	KG	6,00	282,00
	FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	M	1,15	9,20
	PARAFUSO 5,5 X 75	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	50,00	UNI	0,27	13,50
	CAL HIDRATADO 20 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	5,60	39,20
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	SC	18,90	170,10
	FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,90	8,70
	PARAFUSO 5/16 X 4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	0,25	2,00
	LAMPADA INCANDESCENTE 200.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	3,80	22,80
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	52,00	SC	18,90	982,80
	FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,50	M	0,80	8,40
	LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	7,80	39,00
	CABO PP 2 X 4 m².	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	M	3,00	9,00
	PARAFUSO 3,5X25	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	UNI	0,03	0,60
	TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	BALD	65,50	262,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	9,00	HRS	14,00	126,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	2,30	HRS	14,00	32,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	PCTE	8,29	24,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	24,00	CAIXA	2,20	52,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	PCTE	11,99	23,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 375G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	3,46	51,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSERTAR NO BREAK.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	SERV	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	PGTO	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERRINHA PARA CORTE.	SOLDAS PLANALTO COM. E REPRES. LTDA	79.653.614/0001-22	1,00	UNI	830,00	830,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNO BANCADA	SOLDAS PLANALTO COM. E REPRES. LTDA	79.653.614/0001-22	1,00	UNI	490,00	490,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODOS	SOLDAS PLANALTO COM. E REPRES. LTDA	79.653.614/0001-22	15,00	UNI	11,00	165,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO 2 TELAS	SOLDAS PLANALTO COM. E REPRES. LTDA	79.653.614/0001-22	25,00	UNI	9,70	242,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA	CORAL COMÉRCIO DE METAIS LTDA.	81.567.505/0001-34	115,50	PC	3,00	346,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA CHATA A-36	CORAL COMÉRCIO DE METAIS LTDA.	81.567.505/0001-34	469,60	KG	2,75	1.291,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	25,00	UNI	7,24	181,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	8,00	UNI	7,24	57,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARAME RECOZIDO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	KG	5,90	17,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	SERV	359,00	359,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUARDANAPO 30/CM	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	1,59	1,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 400GR	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	4,09	61,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	24,00	L	2,20	52,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	PCTE	11,99	11,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	ERVA MATE (PACOTE 1 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	KG	5,49	5,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	PCTE	7,99	47,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	19,00	SERV	13,00	247,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	SERV	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	SERV	66,00	66,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE COSTURA	EDINHA CORDEIRO DOS SANTOS LIMA	030.303.389-40	1,00	SERV	354,81	354,81
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DIVERSOS.	EUGENIO FERNANDES	966.528.109-72	1,00	SERV	354,81	354,81
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOGAO MASTER CHEF	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	1,00	UNI	89,00	89,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CARTÓRIO DA TERC VARA CIVEL DA COMARCA DE CASCAVEL	78.672.987/0001-88	1,00	PGTO	34,40	34,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITÁRIA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	GL	3,99	3,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	2,20	2,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL 92,8 1 LT.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	L	3,99	3,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 16ml	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	VIDR	7,99	7,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	KG	4,29	4,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE LIMPEZA DE TECIDO EM XADREZ OU TOALHA DE COPA ESTAMP	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	3,79	7,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	GL	1,99	3,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUSTRA MOVEIS 100 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	4,49	4,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLANELA DE ALGODÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	2,99	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA DE ACO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	PCTE	2,94	5,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE 125G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	1,59	4,77
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	1,99	1,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO 300 GR	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	2,99	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO DE LIXO 55 X78	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	1,99	3,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO DE PANO CRÚ	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	3,79	3,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	GL	1,99	7,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITÁRIA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	GL	2,29	1,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PRATO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	11,90	11,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOTINA DE SEGURANCA.	CSG UNIFORMES E EQUIP DE PROTEÇÃO INDIV.LTDA.	05.287.224/0001-40	26,00	PAR	33,70	876,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	37,00	37,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILÊNCIOSO INTERMEDIÁRIO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	4,00	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA DENTADA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DIVERSOS.	JANICE APARECIDA DE SOUZA	018.547.779-80	1,00	SERV	1.220,00	1.220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 16ml	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	VIDR	7,99	7,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO 4/60MT	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	UNI	7,59	45,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE 125G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	1,09	2,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO DE LIXO 55 X78	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	1,99	3,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	GL	1,10	1,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA DE ACO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	PCTE	2,89	5,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUSTRA MOVEIS 100 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	2,98	2,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	HOSPEDAGEM.	PLANALTO BITTAR HOTEL LTDA - ME	11.849.896/0001-02	1,00	SERV	1.687,60	1.687,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	83,00	SERV	29,35	2.436,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE EXPEDIENTE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	1.390,00	1.390,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	33,00	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	4,00	PGTO	57,88	231,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	46,55	139,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	7,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	42,55	85,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	340,00	680,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE AVIAMENTO	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	UNI	1.631,43	1.631,43
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,087	MT2	0,0092	0,01
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	SUORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,087	MT2	0,0092	0,01
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	0,565	MT2	0,0092	0,01
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	BR	5,30	106,00
	TUBO DE 25 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	UNI	8,85	708,00
	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	18,00	900,00
	CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	24,50	490,00
	FIO 2 X 2,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	400,00	M	1,29	516,00
	FITA ISOLANTE 20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	2,85	28,50
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	6,00	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 18/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	6,00	90,00
	ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	UNI	0,15	30,00
	FIO 6 MM DUAS CORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	300,00	M	1,79	537,00
	DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	9,20	92,00
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	42,00	PC	2,25	94,50
	ROLDANAS DE LOUÇA PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	PC	1,90	57,00
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	7,90	118,50
	VIDRO FANTASIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	MT2	45,00	1.350,00
	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	PC	3,70	74,00
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	33,50	335,00
	TUBO DE 30 CM - CIMENTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	UNI	17,90	537,00
	CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	UNI	7,00	280,00
	CANO DE ESGOTO 100 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	BR	18,70	748,00
	CANO 25MM 6M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	UNI	8,65	346,00
	CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	SC	5,85	1.170,00
	CAIXA DE DESCARGA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	13,20	105,60
	CADEADO N.45.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	18,20	91,00
	CADEADO N. 35.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	11,50	57,50
	BOTA DE BORRACHA N.40.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PAR	22,20	177,60
	TIJOLO 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1.000,00	UNI	0,38	380,00
	TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2.630,00	UNI	0,40	1.052,00
	TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	19,00	950,00
	POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	205,00	820,00
	BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	UNI	23,65	946,00
	CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	UNI	6,40	640,00
	BRAÇO P/ LUMINÁRIA 400 W 3 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	150,00	450,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	33,00	33,00
	REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	57,00	342,00
	LUMINARIA EM ALUMÍNIO COM VIDRO TIPO E-40.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	220,00	440,00
	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	UNI	20,00	600,00
	LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	UNI	25,50	765,00
	CABO SINTENAX 6MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M	3,25	48,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 17 X 27	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	24,00	KG	5,1704	127,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,174	MT2	0,0092	0,02
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP 97	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP Nº96	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	92,00	92,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL FOTOGRÁFICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	FLS	1,10	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEMÓRIA DDR2 1GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	119,00	119,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	340,00	340,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	SERV	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	290,00	290,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO TÉCNICO	ROBSON FRANÇA ORTIZ	454.413.679-20	1,00	SERV	4.086,82	4.086,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO DE FAIXA	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	1,00	UNI	240,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO EM GERAL	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	1,00	UNI	526,00	526,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS ESPORTIVOS	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	1,00	UNI	364,00	364,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO EM GERAL	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	1,00	UNI	278,00	278,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO DE LONA	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	1,00	SERV	2.700,00	2.700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	3,00	UNI	7,24	21,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	4,00	UNI	7,24	28,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PINTURA	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	1,00	SERV	1.600,00	1.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTÕES DE VISITA	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	500,00	UNI	0,18	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTÕES DE VISITA	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	500,00	UNI	0,18	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTÕES DE VISITA	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	500,00	UNI	0,18	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	3,49	6,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORRENTE COM ELO 6	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	7,20	GR	12,92	93,02
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE AMARELO GRANDE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	100,00	UNI	0,16	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRIPLA DE MICO COM 50 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	3,45	17,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR ROSA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	40,00	FLS	0,39	15,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 20/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR AZUL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	10,00	FLS	0,39	3,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE COR AMARELA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	0,39	3,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	62,00	UNI	0,20	12,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CD - R	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	UNI	0,50	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALITO PARA CHURRASCO C/100	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	30,00	PCTE	1,70	51,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	200,00	UNI	0,24	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT PARA PINTURA DE ROSTO COM 06 CORES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	14,99	74,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR ROXO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	34,00	FLS	0,39	13,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR PRETO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	40,00	FLS	0,39	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE COR LARANJA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	0,39	3,90
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	136,00	MT2	58,00	7.888,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	70,00	TONE	30,00	2.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL	LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	07.292.316/0001-43	1,10	MES	4.363,00	4.799,30
	PNEUS T 5 46 RADIAL 1000 X 20	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	PC	1.089,00	2.178,00
	PNEU 1300. 24 - 14 LONAS	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	PC	1.435,00	5.740,00
	PNEU 275/80 R 22,5 LISO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	PC	997,00	1.994,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE LIMPEZA	JANICE APARECIDA DE SOUZA	018.547.779-80	1,00	SERV	1.220,00	1.220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO	ANTONIO ROGÉRIO DA SILVA	026.104.198-30	240,00	M	2,8333	680,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DIVERSOS.	SOLDAS PLANALTO COM. E REPRES. LTDA	79.653.614/0001-22	1,00	UNI	341,50	341,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSESSORIA.	EXATA PESQUISA E ASSESSORIA	83.067.108/0001-29	1,00	PGTO	2.700,00	2.700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	33,00	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROCAR PARABRISA	CHAPEAÇÃO E PINTURA BEVILAQUA LTDA ME	00.768.118/0001-64	1,00	UNI	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA CREPE ESCURA ROLOS COM 25 MTS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	ROLO	1,29	64,50
	TINTA A ÓLEO - BRANCO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	GL	29,50	590,00
	TINTA A ÓLEO - AZUL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	41,00	GL	29,50	1.209,50
	TUBO DE 60 CM- CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	10,00	UNI	47,90	479,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	4,00	HRS	14,00	56,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	4,00	HRS	14,00	56,00
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	968,00	CM	5,00	4.840,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1.680,00	CM	2,50	4.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	2,00	SERV	400,00	800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDEOS E FILMAGENS	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38	1,00	SERV	2.500,00	2.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE EXPEDIENTE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	26,20	26,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO 2 X 2,5 MM	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	7,00	M	2,50	17,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO 3 FIOS PARA VEICULO.	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	8,00	M	4,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE BOTAO PARA PAINEL AUTOMOTIVO.	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	1,00	PC	32,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H4 - 12 V	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	1,00	PC	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H3 12 V.	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	2,00	PC	15,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOTAO PARTIDA IM 11033	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	1,00	PC	36,00	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO 1,5 mm PARA VEICULO.-	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	5,00	UNI	2,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H3 12V 55W	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	4,00	UNI	18,00	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SINALEIRA	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	1,00	PC	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	1,00	PAR	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAROL AUXILIAR.	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	1,00	PC	58,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR 40	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	2,00	UNI	45,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1034.	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	1,00	PC	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAROL AUXILIAR.	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	2,00	PC	30,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE PESSOAS.	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	1,00	SERV	1.135,00	1.135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	1,00	SERV	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO TRODAT 4915	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA.	CSG UNIFORMES E EQUIP DE PROTEÇÃO INDIV.LTDA.	05.287.224/0001-40	22,00	UNI	11,00	242,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇA UNIFORTE	CSG UNIFORMES E EQUIP DE PROTEÇÃO INDIV.LTDA.	05.287.224/0001-40	20,00	UNI	21,00	420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA.	CSG UNIFORMES E EQUIP DE PROTEÇÃO INDIV.LTDA.	05.287.224/0001-40	2,00	UNI	11,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇA UNIFORTE	CSG UNIFORMES E EQUIP DE PROTEÇÃO INDIV.LTDA.	05.287.224/0001-40	2,00	UNI	21,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 1.85 R RADIAL ARO 14 / 8 LONAS .	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	278,00	556,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO EM BRUTO	MADEIREIRA GIOVANE LTDA	79.251.559/0001-44	0,216	M3	825,00	178,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	2.124,78	2.124,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROVEDOR INTERNET	Globo Comunicação e participações S.A	27.865.757/0024-90	3,00	UNI	1,91	5,73
	MONTAGEM DE PNEU	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	154,00	154,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONTAGEM DE PNEU	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	670,00	670,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONTAGEM DE PNEU	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	500,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	400,00	400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PAR	48,00	144,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	370,50	370,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	233,00	233,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	10,50	10,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	425,25	425,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	UNI	30,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHO SERRADA EM BRUTO ESQUADRIADA.	COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA	73.382.111/0001-83	0,353	PC	911,75	321,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADA	COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA	73.382.111/0001-83	3,963	PC	550,00	2.179,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	27,66	27,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	0,08	0,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	9,00	SERV	31,66	285,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	33,00	SERV	13,00	429,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	24,00	SERV	24,00	576,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	22,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALINHAMENTO DIANT/TRAZEIRO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	HRS	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAO DE OBRA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	HRS	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	1.158,34	1.158,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	CESWIGG INFORMÁTICA LTDA	00.173.012/0001-18	1,00	SERV	170,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAIXA REFLETIVA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	25,00	UNI	3,50	87,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	196,70	196,70
						Total Geral ---->	212.067,05